iuxta Apostolicos et Synodorum Oecumenicarum Canones et antiquas leges, 
item convocato caetu Ecclesiae, eiusdem statum ad pristinam integrita
tem reformandi, bona ecclesiastica et proventus cognoscendi, templa sua, 
et parochias, iniuriosa temporum asperitate, aut hominum negligentia 
collapsa restaurandi, scholas et gymnasia erigendi, ubicunque templa 
habent in ijsque sclavonicae, rutenicae, item graecae, latinae, hebraicae, 
aliarumque linguarum Magistros et Professores intertenendi et promo
vendi, et alia his similia muneri (f. llOv) suo convenientia exercendi 
plenariam et omnimodam authoritatem dedimus, et concessimus, da- 
musque et concedimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis univer
sis et singulis Illustr., Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregijs, et 
Nobilibus, Comitibus, Vice Comitibus, et Iudicibus Nobilium Comitatus 
Maramorosien., et de Beregh, ac alterius cuiusvis functionis hominibus, 
quorum scilicet interest, nominanter tibi Generoso et Egr. Joan. Ballingh, 
Capitaneo et Stephano Budai, Provisori Arcis nostrae Munkachien. Item 
Senioribus Graecam amplectentibus religionem, sub praetacto Episcopatu 
Munkachien. et Maramorosien. commoran., modernis, et futuris quoque 
pro tempore constituen. et subsequen., committimus et mandamus firmi
ter, quatenus vos quidem Officiales dictum Joannem Gregorij pro Episcopo 
Munkachien. et Maramorosien. agnoscere eundemque contra quosvis tur
batores, impetitores, et molestatores tueri, protegere, et defendere, nec 
ipsimet ullo pacto in administrando officio suo impedire, vos vero Grae
canicae religionis ecclesiastici aeque et saeculares, tanquam Episcopo 
vestro debitum tribuere honorem, omnimodam obedientiam praestare, 
proventusque et solitos reditus, absque defectu eidem administrare, visi
tationemque, inquisitionem antiquitus solito more permittere, mulctas et 
byrsagia exinde percipi solita eidem tradere, tempore visitationis et alijs 
in negotijs publicis Ecclesiae suae suscepto itinere de commeatu, et tuta 
comitiva, alijsque necessarijs rebus prospicere et providere modis omni
bus debeatis et teneamini, nec secus facturi. Praesentibus perlectis, Exhi- 
ben. restitutis. Quas nos in huius rei robur, et maiorem firmitatem dicto 
Joanni Gregorij chirographo et sigillo nostro corroboratas benigne dandas 
duximus, et concedendas. Datum in libera ac Regia Civitate nostra 
Cassovien., die duodecima Mensis Januarij, Anno regnantis gratiae mil
lesimo sexcentesimo vigesimo septimo (f. 111).

Octavarum porro series sequitur hoc modo, nos georgius rakocij, 
Dei gratia Princeps Transylvaniae,19 Partium Regni Hungariae Dominus 
et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium,